平成 29年 4月 28日

各 位

会 社 名 株式会社中山製鋼所

代表者名 代表取締役社長 森田 俊一

                              （コード番号 5408 東証第一部）

問合せ先 経理本部長   阪口 光昭

（TEL    06-6555-3035）

繰延税金資産の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 3 月期決算において、繰延税金資産の回収可能性の見直しに伴い繰延税金資産を追

加計上する見込みとなりました。また、平成 29 年 2 月 6 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正

しましたのでお知らせいたします。

記

1. 繰延税金資産の計上について

 当社は、平成 29年３月期及び今後の業績動向を勘案し、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討し

た結果、回収可能性が見込まれる部分について繰延税金資産を追加計上する見込みとなりました。

これにより、平成 28年度第４四半期連結会計期間に法人税等調整額として約△17億円（△は利益）

を計上する見込みであります。

2. 業績予想の修正について

平成 29年３月期通期連結業績予想の修正（平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日）

 ※当社は、平成 28年 10月１日を効力発生日として、10株を１株とする株式併合を実施したため、前連結会計年度

の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

3. 修正の理由

 営業利益、経常利益については工場の操業努力によるコスト改善などにより、また親会社株主に帰

属する当期純利益については繰延税金資産の追加計上により前回予想を上回る見込みとなりました。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在して

おります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前回発表予想（A) 123,000 5,500 5,400 3,900 72.03

今回修正予想（B) 124,000 6,100 6,000 5,800 107.13

増減額（B－A） 1,000 600 600 1,900

増減率（％） 0.8% 10.9% 11.1% 48.7%

（参考）前期実績
（平成28年３月期）

132,224 5,694 4,985 4,137 76.42